

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้าง คูระบายน้ำ คสล. บริเวณมัคราเซาะห์นุรุสสุดา ( ต่อจากเดิม ) ชุมชนสุขุมอลานัส เทศบาลเมืองตากใบ  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม กองช่าง เทศบาลเมืองตากใบ  
 แบบเลขที่ ภูน้ำ คสล. 2 / 2569

| ลำดับที่ | รายการ                                      | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|----------|---|-------------|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                              | 690,000     |          |
|          |   |             |          |
|          |   |             |          |
|          |   |             |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ                   | 690,000     |          |
|          | ราคากลาง                                    | 690,000     |          |
|          | ราคากลาง ตัวอักษร ( หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน ) |             |          |

ประมาณการโดย.....วิศวกร โยธาชำนาญการพิเศษ

( นายวสันต์ ขวัญสืบ )

เขียน นายกเทศมนตรีเมืองตากใบ / ปลัดเทศบาลเมืองตากใบ

ลงชื่อ.....หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

( นายสุริยา บุรณกลีกรกุล )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง  
 ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

( นายณัฐภัทร จิตนมะมงคล )

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายเอกชาติ ทะนันจะแน )

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

( นายเจนวิทย์ ค้างสุข )

วันที่ 18 พ.ย. 68

ลงชื่อ.....รองปลัดเทศบาลฯ

( นางนิชัลมา ชานษา )

วันที่ 18 พ.ย. 68

ลงชื่อ.....ปลัดเทศบาลฯ

( นายณัฐภัทร จิตนมะมงคล )

วันที่ 18 พ.ย. 68

ความเห็นนายกเทศมนตรีเมืองตากใบ

ลงชื่อ.....นายกเทศมนตรี

( นายชันคารา บุญชันคารา )

วันที่ 18 พ.ย. 68

## สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างอุโมงค์ระบายน้ำ คสล. บริเวณมัสยิดอาหรับรุสสุดา ( ต่อจากเดิม ) ชุมชนฮุมอานัส เทศบาลเมืองตากใบ

ขนาดความกว้างภายใน 0.60 ม. ลึกเฉลี่ย 0.60 ม. ยาว 173 ม.

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ งานวิศวกรรม กองช่าง เทศบาลเมืองตากใบ

แบบเลขที่ คู่มือ คสล. 2 / 2569

ประมาณราคาตามแบบ ปร. 4

จำนวน

1

แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 3 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. 2568

| ลำดับที่ | รายการ                             | ค่าวัสดุและค่าแรงงาน<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | FACTOR F | ค่าก่อสร้างทั้งหมด<br>รวมเป็นเงิน (บาท) | หมายเหตุ |
|----------|------------------------------------|---|----------|---|----------|
| 1        | ประเภทงานอาคาร                     | 527,966                                   | 1.3091   | 691,161                                 |          |
|          |                                    |   |          |   |          |
|          | เงื่อนไข                           |   |          |   |          |
|          | เงินค้ำหน้าจ่าย.....0.....%        |   |          |   |          |
|          | เงินประกันผลงานหัก.....0.....%     |   |          |   |          |
|          | ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%        |   |          |   |          |
|          | ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%        |   |          |   |          |
| สรุป     | รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น     |   |          | 691,161                                 |          |
|          | ตัดเป็นยอดจำนวนเงินเท่ากับงบประมาณ |   |          | 690,000                                 |          |
|          | ( หกแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน )          |   |          |   |          |

ประมาณการโดย ..... วิศวกรโยธาชำนาญการพิเศษ  
( นายวสันต์ ขวัญสืบ )

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายรัฐภัทร จิตนะมงคล )

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ

( นายเอกชาติ หะยีหะแน )

คณะกรรมการฯ

ลงชื่อ

( นายเจนวิทย์ ค้างสุข )

คณะกรรมการฯ

เห็นชอบ

นายกเทศมนตรีเมืองตากใบ

( นายชันดารา นุชันดารา )

રાયકારભાઈ

เมื่อวันที่ 3 เดือน ตุลาคม พ.ศ. 2568

| ลำดับที่                | รายการ                               | จำนวน | หน่วย | ค่าวัสดุสิ่งของ<br>ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | ค่าแรงงาน<br>ราคาหน่วยละ | จำนวนเงิน | รวมค่าวัสดุสิ่งของ<br>และค่าแรงงาน | หมายเหตุ      |
|-------------------------|--------------------------------------|-------|-------|--------------------------------|-----------|--------------------------|-----------|------------------------------------|---------------|
| 1                       | งานคอนกรีตเสริมเหล็ก streng 240 ksc  | 48.5  | ลบม.  | 2,363                          | 114,606   | 327                      | 15,860    | 130,465                            |               |
| 2                       | เหล็กกลม ขนาด 6 มม. ( 363 เส้น )     | 805   | กก.   | 26.16                          | 21,059    | 4.1                      | 3,301     | 24,359                             |               |
| 3                       | เหล็กกลม ขนาด 9 มม. ( 395 เส้น )     | 1971  | กก.   | 25.47                          | 50,201    | 4.1                      | 8,081     | 58,282                             |               |
| 4                       | ลวดผูกเหล็ก                          | 69    | กก.   | 42.50                          | 2,933     |                          | -         | 2,933                              |               |
| 5                       | แบบหล่อคอนกรีต                       | 196   | ตรม.  | 350                            | 68,600    | 0                        | -         | 68,600                             |               |
| 6                       | ค่าแรงงานแบบหล่อคอนกรีต              | 588   | ตรม.  | -                              | -         | 133                      | 78,204    | 78,204                             |               |
| 7                       | ตะปู                                 | 147   | กก.   | 52.96                          | 7,785     |                          | -         | 7,785                              |               |
| 8                       | ท่อ พีวีซี 2 นิ้ว                    | 1     | พอน   | 210                            | 210       | 80                       | 80        | 290                                | -             |
| 9                       | ฝาเหล็ก ขนาด 0.70 * 1.00 หน้า 1 นิ้ว | 16    | ฝา    | 6,800                          | 108,800   | 500                      | 8,000     | 116,800                            | พร้อมเหล็กฉาก |
| 10                      | งานดินชุด                            | 221   | ลบม.  | -                              | -         | 112                      | 24,752    | 24,752                             |               |
| รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน |                                      |       |       |                                |           |                          |           | 512,470                            |               |